
Automobile  Club Venezia Via Cà Marcello n 67/D Mestre (VE)  CF/P.IVA 00185920279  –  Libro Determinazione Dirigente  -  Pag. 2025/52 

 
 

DETERMINAZIONE   N.    52  del   10/12/52025 
 
 
 

Oggetto: affidamento alla Ditta TERGAS srl della manutenzione di nr.15 estintori portatili e 
revisione triennale di nr.01 estintore a polvere presso il parcheggio di Jesolo. 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 

VISTO il decreto legislativo nr. 165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal Decreto 
Legislativo nr. 29/1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la delibera del Consiglio Direttivo del 15 settembre 2009, con la quale è stato approvato il 
nuovo Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, approvato dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, Dipartimento per lo Sviluppo e la competitività del Turismo di concerto con 
il Ministero dell’Economia e delle Finanze prot. N. DSCT 0009867 P-2 70.4.6 del 05/07/2010; 
VISTA la necessità di effettuare periodiche manutenzioni agli estintori a disposizione presso il 
park di Jesolo; 
VISTO il regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente; 
CONSIDERATO che, per importi fino ai 5.000 € è ancora possibile procedere ad affidamento 
diretto senza ricorrere alle procedure di CONSIP fino al 1 ottobre 2024, data dalla quale tutto dovrà 
transitare attraverso le piattaforme digitali dedicate; 
VISTO il regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente; 
VISTO che nel budget annuale relativo all’anno 2025 sussiste la disponibilità di risorse per 
sostenere la    spesa in oggetto; 
VISTO il manuale delle procedure negoziali ACI recante le disposizioni in materia di affidamenti 
di lavori, servizi forniture eseguibili in economia e adottato da questo Ente; 
CONSIDERATO che il fornitore ha dichiarato di essere in possesso di tutti i requisiti di ordine 
generale previsti dall’art. 94 del D.L.lgs 36/2023 e succ. sui quali l’Ente procederà a fare i controlli 
presso le amministrazioni competenti; 
CONSIDERATO che il fornitore dichiara di possedere tutti i requisiti di ordine generale; 
 

DETERMINA 
 

di affidare  alla ditta TERGAS  srl  con sede a Noventa di Piave (VE), Via A. Meucci, n. 1/A  la 
manutenzione periodica degli estintori presso il parcheggio di Jesolo per l’importo di Euro 175,00  
oltre IVA annui , N.  CIG B980824C28  da imputarsi al conto   ”CP01020033” del Budget annuale 
anno 2025. 
 
                                                                                                          IL DIRETTORE  
         (F.to Dott.ssa Miriam Longo)
                            


